
1.6k付近

発 生 ・ 発 見 日 時 令和　３年　４月　　３日　　１４時　　0０分頃

菊 川 水 系 菊 川

１．菊川右岸　1.6km付近　菊浜高潮防潮堤工事　取付道路施工箇所について　

     天端道路への進入が坂道となっているために向こう側の道路端が見えません。また右折、

 　 左折も目印がないので脱輪の危険があると思います。下記のようなポール設置案を考え

　  ました。ガードレールも安全かと思います。住居に近い部分にあっては必要性が高いと

 　考えます。ご検討して頂ければありがたいです。【特に〇印　A,B ２ヵ所】

右岸

ご指摘とご提案をいただきあ

りがとうございます。地元から

も要望をいただいており、工

事にて対応する予定です。提

案いただいた配置案を参考に

して、より安全な対策を実施し

てまいります。



　　　　　　　　　Aヵ所　◎　安全策としての赤ポール設置案（加工図）

                                                                         安全策としてのポールやガードレールをお

                                                                         願いしたい。

                                                                         Ｂヵ所 ◎ 住居に近く生活道路となるため



３．菊川河口　飛砂画像：15：00時頃　西風が大変強く多量の砂が河口に落ちていました。

２．菊川左岸　宮西樋門付近の河川敷でゴミ拾いをしている小学5年生位の女子2名を

　　見かけました。ありがたくうれしい光景でしたが近くに保護者がいませんでしたので

　　声掛けをして、次回はお家の方と同伴でゴミ拾い活動してくれるようお願いしました。

１．４/３河川愛護モニター連絡内容：菊浜区高潮防潮堤工事につきまして

　　取付道路の安産確保のためのポール若しくはガードレール設置のご検討依頼に対し

　　先日、工事担当会社様より前向きに検討して下さる旨のご返事を頂きました。

　　早急な対応に感謝申し上げます。

発 生 ・ 発 見 日 時 令和　３年　４月　１８日　　１４時～１5時３０分

菊 川 水 系 菊 川

左岸

河口部～2.0k付近

右岸

西風の影響もあって河

口部の河底の土砂堆

積が生じますので、状

態を監視しつつ、状況

に応じて対策して参り

ます。



0.4k-50m付近

菊川右岸　同所樋門付近の電柱に設置した部品が宙ぶらりんの状態でした。

機能に影響がなければよいのですが樋門操作員から連絡がありましたのでご報告します。

菊 川 水 系 菊 川 右岸

4．菊川右岸　菊浜区高潮防潮堤工事看板の工期表示について

　　期間が延びるとのお話を聞いていますので工期表示は出来るだけ早く変更を希望します。

発 生 ・ 発 見 日 時 令和　３年　４月　２０日　　１０時　　５０分頃

ご迷惑おかけしています。

契約後速やかに訂正い

たします。

ご報告ありがとうございます。直ぐに修繕させていただきました。


	受発信簿 (菊川)

